

Email only

2nd July 2024

Dear

FOI Request

Thank you for your Freedom of Information dated 18th June. In your request you asked for the following information.

Please supply the following information for your Agency ONLY, (do not including any data on other agencies or public bodies that may report to you) for the period of 2023:

1. *Year of Creation/Launch/Establishment?*
2. *Your Annual Budget for the financial year of 2022/23?*
3. *Other Revenue received but not from government?*
4. *Fiscal Powers: Yes/No*
5. *Regulatory Powers: Yes/No*
6. *Do you sponsor other Public Bodies: Yes/No, if yes who?*
7. *Number of permanent staff?*
8. *Number of temporary staff (including part timers)?*
9. *Number of contract staff employed, (self-employed)?*

Points of clarification:

- *Questions 7,8 & 9 that is number employed during the financial year of 2022/23*
- *Question 7: Permanent staff who have a contract of employment issued by your HR department including those on a fixed term contract*
- *Question 8: Temporary staff includes part timers and agency temps*
- *Question 9: Contractor staff, those who operate under an umbrella company or as a limited company and outside IR35*

In regards to question 1; HMCPsi was formed in 2000 by the Crown Prosecution Service Inspectorate Act 2000.

Question 2; HMCPsi's annual budget for the financial year 2022/23 withheld under Exemption 21 – already published and accessible in our annual report on our website.

Question 3 – other revenue received but not from government is nil.

In relation to questions 4 to 6 – I can confirm that the answers to these questions is no.

For question 7; the number of permanent staff employed in 2022/23 was 28.

Questions 8 and 9 – I can confirm that the answers to these question is nil.

If you are dissatisfied with any aspect of our response to your request, please send full details within two calendar months of the date of this email and send to the below email address: info@HMCPsi.gov.uk

You also have the right to ask the Information Commissioner to investigate any aspect of your complaint. Please note that the Information Commissioner's Office (ICO) is likely to expect the internal complaints procedures to have been exhausted before beginning an investigation.

Yours sincerely

HM Crown Prosecution Inspectorate